
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “IV - E. MONTALE” 
viale Emilia, 1 -  20093 Cologno Monzese (MI) 

tel. 02/25396981 – fax 02/27305912 
Sito Web: www.icsmontale.edu.it 

e-mail: miic8au00c@istruzione.it       e-mail pec: miic8au00c@pec.istruzione.it 
C.F. 85016350150 – COD. MECC. MIIC8AU00C 

 

Atti Albo 
 Sito web 

Amministrazione trasparente 
 

Decreto assunzione a bilancio  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 
11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 
– “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
Progetto: 
“Che bella la Scuola” 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749 
CUP:H74D25001360007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTI I Decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 

maggio 2025, n. 96 con i quali sono instituiti fondi per realizzare in orario 
extracurricolare attività ricreative, di potenziamento delle competenze, di socialità, e 
attività sportive, teatrali e, più in generale, iniziative che favoriscano l’aggregazione, 
l’inclusione, la socialità, l’accoglienza 
e la vita di gruppo usufruendo, in particolare, del periodo estivo e dei periodi di 
sospensione della didattica 

 

PRESO ATTO       che gli interventi legati ai “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate) sono finalizzati a ad  ampliare e sostenere l’offerta formativa con 
azioni specifiche volte a 
promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, 
soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0005517/U del 30/06/2025 08:37

http://www.icsmontale.it/
mailto:miic8au00c@istruzione.it
mailto:miic8au00c@pec.istruzione.it


 
 
 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 81652  del 12/05/2025 che si inserisce nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole 
e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui ai decreti dell’ 11 aprile 2024, 
n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 

VISTE le deleghe al Dirigente Scolastico degli OO.CC. competenti, relative alla 
presentazione della candidatura e le delibere relative alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

 

VISTA la candidatura n. 16377 relativa all’avviso 81652 presentata dall’I.C.IV – E. Montale 
di   Cologno Monzese (MI)  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA l’autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. n. 108714del25/06/2025  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e.f.2025 
n.1 del 30 gennaio 2025 

PRESO ATTO che si debba procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025, del seguente Progetto: 
L’importo complessivo del progetto è € 48.480,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2025-749 48.480,00 € 

 
Così specificati: 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo 
Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2025-749 Happy English  classi IV-V 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749 Tutti insieme sportivamente 2 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749 Happy English classi I-II 6.060,00 € 



 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749 Tutti insieme sportivamente 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEN-LO-2025-749 
Competenza  digitale per la 
scuola secondaria I grado 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749 Tutti giù dal palco 6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2025-749 
Matematica per la scuola 
secondaria I grado 6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749 
Competenza  digitale per la 
scuola primaria 6.060,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 
(liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-
2025-749” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre 
essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 
relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. 
n. 129/2018 – art. 10). 
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato 

all’albo di questa istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 

 

Cologno Monzese 30 giugno 2025 

 

Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Susanna Zompanti  
               Documento firmato digitalmente 

 
 
 


		2025-06-30T08:37:41+0200
	SUSANNA ZOMPANTI




